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Mendoni per nje
situate kur keni

ngecur, jeni
perpjekur shume dhe | Cfare do te ndani
ju eshte dashur : me te tjeret ne
ndihme per zgjidhje. = grup te madh?

Gjeni nje shok/shoqe te ndani
kete eksperience
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PSE DUHET PEER SUPPORT?

Niveli |
mbeshtetjes
Vs
kerkesave

Izolimi
social e
intelektual

Ngarkesa e
punes

personale

(Ainley, 2001, Elgar, 2002, Hortsmanshof & Conrad 2003)



Efektet e peer support Parimet e peer support

Peers flasin me nje gjuhe jo
| njeijti infimiduese
regjister

Ndihme Akses & network

konkrete

Mesmi i te
rriturve

Mundesi shkembimi me njerez n
Ulie e te njejtin *hall”
izolimit

bashk imi
Detyra te caktuara J ashkepunimi
eJ

Reflektimi e

. > ermiresimi nga
* Hapesire e sugurte per te marre kritika J P 9

.. e diskutimi
* Vijon te jesh i motivuar .
. - konstruktiv
WPditessia| ¢ Mundesi per grupe kerkimi ne te
progres ardhmen

Disappearing relational behaviors (Fletcher, 1995) Arendale. 2018
rendale,






MOS

U dorezo, s’je vetem

“delego” pjese te rendesishme si analiza —
punimi eshte i joti, duhet ta “own it”

Prit/pretendo nga te tjeret







